
ocenil i skutečnost, že investor akcep-
toval v blízkosti jezu procházející část 
cyklostezky a výstavbu dětského a do-
pravního hřiště. „Součástí této investiční 

akce je i proměna okolí berounského jezu, 
celá lokalita by tak po jejím dokončení 
měla působit upraveným a příjemným 
dojmem,“ dodal starosta.

Společnost RenoEnergie plánuje stav-
bu dokončit v co nejkratším termínu. Po 
dobu výstavby bude z bezpečnostních 
důvodů bránit vstupu nepovolaných osob 

na staveniště oplocení. „Jelikož je stavba 
prováděna v záplavovém území, použili 
jsme oplocení mobilní, aby ho bylo možné 
v případě nastupující povodně demon-

tovat a odvézt,“ vysvětlil místopředseda 
představenstva RenoEnergie Jakub Helus 
s tím, že technicky je možné oplocení 
odklidit v průběhu zhruba čtyř hodin, 
maximálně pak do dvanácti hodin. S jeho 
demontáží by se přitom začalo nejpozději 
při průtoku vody 350 m3/s, tedy dosažení 
povodňového stavu ohrožení pro stavbu.
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Tak trochu z jiného těsta je divadelní ples, který letos již počtvrté pořádají v sobotu 
13. března ve Společenském domě Plzeňka Herci 1. generace. Berounští ochotníci mají 
vždy v záloze nějaké to překvapení, ať už je to originální předtančení (na snímku Labutí 
jezero z loňského roku), předávání vlastnoručně vyrobených sošek za herecké výkony, půl-
noční show či neotřelá kapela. A tak se letos můžeme těšit na pořádnou porci rockenrolu 
i klasické rockové vypalovačky v podání dívčí kapely The Apples, pečlivě utajované herec-
ké předtančení i vtipně komentované předávání cen Pathálie těm členům souboru, kteří 
loni na pódiu prožili nějakou tu slabší chvilku. 

Máte-li rádi vtip a dobrou zábavu, neměli byste na tomto plese rozhodně chybět. 
I v naší redakci jsme se na ples tak těšili, že jsme v minulém čísle Radničního listu datova-
li jeho konání o celý jeden měsíc dopředu. Za tuto chybu se dodatečně omlouváme. 

Součástí rekonstrukce jezu je výstavba malé vodní elektrárny s rybím přechodem

Berounský jez čeká přestavba

Pozvánka
Veřejné zasedání Zastupitelstva 

města Beroun se bude konat v pondělí 
22. března od 13:00 ve velké zasedací 
místnosti, Politických vězňů 20. Pro-
gram je k dispozici na www.mesto-be-
roun.cz v sekci Úřední deska města.

Osazením oplocení staveniště začala 
v Berouně rekonstrukce velkého jezu 
spojená s výstavbou malé vodní elekt-
rárny s rybím přechodem. Investorem 
akce je plzeňská společnost RenoEnergie. 
Stavba elektrárny a nového jezu, která 
byla schválená v rámci protipovodňové 
ochrany města, má nejmodernější para-
metry a je nejen účelná, ale i šetrná 
k životnímu prostředí, a to i co se týče 
jejího vzhledu. 

„Největším přínosem pro nás bude 
přestavění berounského jezu na jez po-
hyblivý. Díky klapkovému systému bude 
možné nejen regulovat výšku vody nad je-
zem, ale i trhat ledové kry, čímž zejména 
v období jarních tání výrazně eliminujeme 
riziko ohrožení berounských obyvatel,“ 
vyzdvihl přínos stavby starosta Jiří Besser. 

Berounský jez hraje významnou roli 
v oblasti protipovodňové ochrany města. 
Má velký význam pro regulaci říčního 
toku a jeho nekvalitní stav by byl do bu-
doucna největší slabinou, kterou by mu-
sela berounská radnice řešit. Prvním 
krokem bylo proto v říjnu 2007 převedení 
jezu do majetku města. Dalším a mnohem 
náročnějším úkolem pak bylo získání 
finančních prostředků na samotnou re-
konstrukci jezu. 

„První možnost, která se nabízela, bylo 
financování akce ze státních prostředků 
nebo z rozpočtu města, což by vzhledem 
k výši investice bylo řešení komplikované 
a zdlouhavé. Jsem proto velmi rád, že se 
nám podařilo najít soukromého inves-
tora, který nám tento problém pomohl 
vyřešit,“ uvedl dále Jiří Besser. Zároveň 
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Pracovníci radnice třídí od letošního ledna také bioodpad, kovy, hliník a baterie 

Město rozšířilo systém třídění odpadu

Železo, hliník, baterie, ale zejména 
biologicky rozložitelný komunální odpad 
nově třídí od letošního ledna pracovníci 
Městského úřadu Beroun. Město Be-
roun, které zvítězilo v loňském ročníku 
středočeské soutěže My třídíme nejlépe, 
svůj systém třídění komunálního od-
padu stále zdokonaluje. V návaznosti na 
úspěšný pilotní projekt, v rámci kterého 
byl v roce 2008 zaveden svoz a třídění 
biologicky rozložitelných komunálních 
odpadů pro občany v Berouně, rozšířilo 
od ledna letošního roku nabídku třídění 
odpadů také v budově berounské radnice, 
kde se nyní vedle plastů, skla a papíru 
třídí další komodity.

„Vedle ekologie jde i o důvod eko-
nomický. Za likvidaci biologicky rozlo-
žitelného komunálního odpadu, který 
převládá, platíme polovinu toho, co za 
směsný komunální odpad. Po vytřídění 
toho přitom k odvezení na skládku mno-
ho nezbývá, většina odpadu se předává 
k dalšímu využití, za některé druhy navíc 
peníze ještě získáme,“ vysvětlil starosta 
Jiří Besser. 

Ukázkovým příkladem biologicky 
rozložitelného komunálního odpadu 
jsou papírové utěrky, které dříve končily 

na skládce, nyní putují do kompostárny. 
Odpad se shromažďuje ve zvláštní od-
padové místnosti v přízemí budovy rad-
nice, odkud ho podle potřeby Technické 
služby Beroun odváží. Plasty a papír vozí 
na třídící linku do Kladna, biologicky 
rozložitelný odpad do kompostárny 
v Lánech. V podatelně městského úřadu 
je i nádoba na baterie společná pro celou 
budovu. Všichni pracovníci městského 
úřadu dostali podrobné pokyny, jak od-
pad třídit. Systém třídění odpadu funguje 
i v dalších pobočných budovách.

Jak správně třídit
Jak správně určit, do jaké nádoby odpad 

patří? Nejlépe vám pomohou označení, 
která najdete na převážné většině obalů. 
Obaly označené GL - sklo (někdy jen 
s trojúhelníkem doplněným čísly 70, 71 
nebo 72) a PAP - papír (čísla 20, 21, 22) 
pravděpodobně pozná každý i bez značky. 
Složitější je to už  s obaly s označením LDPE 
(číslo 4) či HDPE (číslo 2) - polyethylen, PS 
(číslo 6) - polysteren, PP (číslo 5) -  polypropy-
len a PET (číslo 1). Všechny zmíněné komo-
dity patří do žluté nádoby na plasty. Značky 
FE (číslo 40) a AL (číslo 41) řadí obaly mezi 

železo a hliník, značka FOR (číslo 50 a 51) 
znamená dřevo nebo korek. 

Kombinované obaly nesou značku na-
příklad C/PAP a v tom případě se pak obal 
třídí podle toho, která komodita převažuje 
(je uvedena za lomítkem na prvním místě). 
Ale pozor, v Berouně odkládáme všechny 
nápojové kartony do plastů, přestože jsou 
označeny symbolem C/PAP, případně čísly 
81 a 84. Více se o třídění odpadu dozvíte na 
www.jaktridit.cz

Pozvánka na setkání pracovních skupin
Organizátoři Komunitního plánování sociálních služeb pořádají v březnu setkání 

pracovních skupin, na které zvou zájemce ze stran veřejnosti. Všechny schůzky se 
uskuteční v Klubu důchodců Beroun, U Kasáren 813 (1. patro nad Městskou knihov-
nou) v těchto termínech:

n rOdinY s dětMi           3. 3. 2010 od 14:00 

n ZdravOtně pOstiŽEní          3. 3. 2010 od 16:00 

n sEniOři          10. 3. 2010 od 15:00 

n OsOBY OHrOŽEnÉ sOCiáLníM vYLOUČEníM        10. 3. 2010 od 17:00 

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií.

stavební úřad informuje
Od 1. 1. 2007 platí nový stavební 

zákon č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, který 
nahradil stavební zákon č. 50/1976 Sb. 
Významnou změnou oproti původní 
právní úpravě je odlišná úprava 
způsobu oznamování zahájení řízení 
účastníkům řízení vymezeným v § 85 
odst. 2 stavebního zákona. Mimo jiné 
jsou to osoby, jejichž vlastnické nebo 
jiné věcné právo k sousedním stavbám 
anebo sousedním pozemkům nebo 
stavbám na nich může být územním 
rozhodnutím přímo dotčeno. 

V souladu s § 87 odst. 1 stavebního 
zákona stavební úřad oznamuje za-
hájení územního řízení v území, kde 
je vydán územní nebo regulační plán, 
těmto účastníkům řízení veřejnou 
vyhláškou. Doručení veřejnou vyhláš-
kou se provede tak, že se písemnost 
(oznámení) vyvěsí na úřední desce 
správního orgánu, který písemnost 
doručuje; na písemnost se vyznačí 
den vyvěšení. Písemnosti se zveřejní 
též způsobem umožňujícím dálkový 
přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení 
se písemnost považuje za doručenou. 
Stejným způsobem se doručuje těmto 
účastníkům řízení rozhodnutí o umís-
tění stavby. Doporučujeme proto 
občanům sledovat úřední desku nebo 
její elektronickou verzi na webu města 
www.mesto-beroun.cz, aby nedochá-
zelo ke zbytečnému nedorozumění.

Martin Pech, vedoucí odboru 
výstavby Městského úřadu Beroun
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O výměnu řidičského průkazu je možné na městském úřadě žádat čtyři dny v týdnu

Neodkládejte výměnu řidičského průkazu

Odbor dopravy Městského úřadu 
Beroun upozorňuje občany, že je nutné 
ze zákona vyměnit do konce roku 2010 
řidičské průkazy vydané v období od 1. 1. 
1994 do 31. 12. 2000. Uplynutím stano-
vené doby pro jejich výměnu pozbývají 
řidičské průkazy platnosti.

Pokud nedošlo u žadatele k žádné změně 
údajů, provádí se výměna dokladu zdarma, 
v opačném případě žadatel zaplatí na místě 
správní poplatek ve výši 50 korun. Výměna 
se provádí v oddělení dopravních agend 
v Tyršově ulici 1635, v přízemí budovy Policie 

ČR. Stačí předložit vyplněnou a podepsanou 
žádost, jednu fotografii, starý řidičský průkaz 
a občanský průkaz jako doklad totožnosti. 
Žadatel o výměnu řidičského průkazu se 
ale musí dostavit k podání žádosti osobně, 
stejně tak k jeho převzetí. Při převzetí lze up-
latnit i ověřenou plnou moc.

Nový průkaz vám v oddělení do-
pravních agend vyhotoví do 20 dnů. 
Pokud budete žádat o vydání řidičského 
průkazu v kratší lhůtě, tj. do 5 pra-
covních dnů od podání žádosti, uhradíte 
správní poplatek ve výši 500 korun. Kdo 

však nechá výměnu řidičského průkazu 
na poslední chvíli, musí počítat s tím, 
že z kapacitních důvodů nebude možné 
jeho žádosti v zákonné lhůtě vyhovět.

ÚřEdní HOdinY:
n  pO, st   8:00 - 17:00
n  Út, Čt   8:00 - 13:30
Upozornění: V pondělí a ve středu 
se poslední žádost na evidenci řidičů 
(i vozidel) přijímá 30 minut před kon-
cem provozní doby, tzn. v 16:30.

Poslední etapa rekonstrukce kina Mír začne již 11. března a potrvá do konce května

Oprava berounského kina v předstihu 
V několikaměsíčním předstihu začne 

třetí a zároveň poslední etapa moder-
nizace berounského kina Mír, na niž město 
získalo dotaci z Regionálního operačního 
programu EU. Náklady na tuto akci byly 
vyčísleny na  4,7 milionu Kč, z toho tvoří 
bezmála 3,8 milionu Kč zmíněná evrop-
ská dotace, zbytek půjde z městského 
rozpočtu. 

„V praxi to znamená, že od začátku 
března již berounské kino nebude promítat. 

Do 11. března totiž musí být objekt předán 
firmě Tost.cz, s. r. o. z Ledče nad Sáza-
vou, která bude zajišťovat stavební práce. 
V jejich rámci bude vybudován nový 
vstupní vestibul s prostornou chodbou, 
pokladna, bufet, šatna pro zaměstnance, 
nové schodiště do patra a suterénu, tech-
nické zázemí pro provoz kina, promítací 
kabi-na, sociální zařízení a samozřejmě 
nová fasáda,” řekl berounský místostarosta 
Tomáš Havel.

Poslední etapa modernizace tohoto 
kulturního zařízení je rozdělena do dvou 
částí. Vedle stavebních prací je to také di-

gitalizace kina, která by měla proběhnout 
po dokončení úpravy interiéru. Na digitali-
zaci, která si vyžádá náklady 2,16 mi-lionu 
korun, přispěl tentokrát Státní fond České 
republiky pro podporu a rozvoj české kine-
matografie částkou ve výši 950 tisíc korun.

„V současné době ještě řešíme rozšíření 
digitalizace o projekci 3D, která by di-
vákům do budoucna přinášela ještě hod-
notnější zážitky. Nemuseli bychom tak 
na prostorově viděný Avatar jezdit do 
pražských multikin,“ dodal Tomáš Havel 
s tím, že modernizace kina by měla skončit 
do konce května.

Modernizaci berounského kina Mír finančně podpořil Státní fond České republiky 
pro podporu a rozvoj české kinematografie.

V důsledku dlouhodobě mrazivého 
počasí byly poškozeny téměř všechny 
zpomalovací prahy, které jsou na území 
Berouna namontovány. K poškození do-
šlo buď v důsledku vysokých mrazů, kdy 
hmota, ze které jsou vyrobeny, zkřehla 
a popraskala jízdou vozidel či násled-
kem údržby vozovek. Svou roli sehrálo 
i střídání teplot, kdy při přechodné oblevě 
pod prahy natekla voda, která  následně 

zmrzla a části prahů nadzvedla a vytrhala 
ze silnice.  

Zeptali jste se nás, co bude se zpomalo-
vacími prahy dál. O odpověď jsme požáda-
li vedoucího odboru dopravy Městského 
úřadu Beroun Miroslava Jerlinga. „Poškoze-
né části prahů byly pracovníky Technických 
služeb Beroun na všech místech odmon-
továny. Jeden metr délky prahu stojí 2 tisíce 
korun, jeden práh tak vychází bez montáže 

na zhruba 12 tisíc korun. Na obnovu všech 
prahů v Berouně by bylo třeba vydat včetně 
montáže zhruba 500 tisíc korun najed-
nou. Proto nejdříve dojde k obnově prahů 
na těch místech, kde je to nezbytně nutné, 
například před školami.“ Opravami prahů, 
ale i zvýšenými částkami na zimní údržbu 
a na opravy komunikací po takto dlouhé 
zimě se budou na svém březnovém zasedání 
zabývat i berounští zastupitelé. 

Zeptali jste se: Co bude s poškozenými zpomalovacími prahy?
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Dvacet let od Sametové revoluce
Pátý díl historického seriálu Radničního listu - léta 1998 - 1999

n Česká ulice prošla v průběhu několika let viditelnou proměnou.

Poslední léta 20. století byla na událos-
ti poměrně bohatá. Ne na všechny ale 
rádi vzpomínáme. Jako z hororového fil-
mu byl 14. května 1998 katastrofální požár 
společnosti Linde Frigera. Celé město se za-
halilo do černého dýmu, do ovzduší unika-
ly toxické látky a trvalo bezmála sedm ho-
din než 150 hasičů ohnivý živel překonalo. 
Způsobená škoda dosáhla téměř dvě stě 
milionů korun, požár se ale naštěstí obešel 
bez ztrát na lidských životech.

Daleko příjemnější asociace vzbuzují 
nové stavby, opravené komunikace a upra-
vená zákoutí, které v té době v Berouně 
vznikaly. V roce 1998 se začaly stavět první 
domy po demolici bývalých Hrdlořez v Hav-
líčkově ulici, byla otevřena nová budova 
Všeobecné zdravotní  pojišťovny a nová 
přístavba berounské radnice s proskleným 
moderním atriem. Lokalitu Na Ostrově spo-
jila s Domovem penzionem pro důchodce 
nová lávka pro pěší, postavená přes rameno 
řeky Berounky. V červnu bylo slavnostně 
otevřeno Městské školní hřiště v Hlinkách, 
které vzniklo na místě nevzhledného 
škvárového hřiště, a Beroun hostil účastní-
ky 1. ročníku cyklistického etapového závo-
du Ytong Bohemia Tour. 

V roce 1998 se uskutečnily hned troje 
volby - parlamentní, komunální i senátní, 
v nichž Jiří Rückl porazil svého protikan-
didáta Milana Knížáka.

Velkým přínosem pro životní prostředí 
bylo v květnu 1999 dokončení revitalizace 
Městské hory, jejíž součástí byla vedle 
dosadby zeleně, vybudování nových cest, 
vodotečí a instalace laviček také dvě dětská 
hřiště. V září pak byla v lesoparku otevřena 
také zrekonstruovaná městská rozhledna. 
V novém kabátě se po čtrnáctiměsíční rekon-
strukci představila v červenci  Lidická ulice. 
Investice za 44 milionů korun zahrno-

vala i nové chodníky, veřejné osvětlení 
a inženýrské sítě. V nové půdní nástavbě 
domu s pečovatelskou službou v ulici Na 
Klášteře vzniklo dvanáct nových bytů a v ob-
jektu byl zároveň instalován výtah. 

Dobrou zprávou pro milovníky zlatavého 
moku bylo obnovení tradice vaření kvas-
nicového piva po jednadvacetileté přestávce. 
Postarali se o to manželé Mayerovi, kteří 
v prostorách bývalého cukrovaru zahájili  pro-
voz rodinného pivovaru Berounský medvěd.

Ani oblast školství nezůstala pozadu. 
Z iniciativy berounského klubu Klubíčko 
byla od 1. září v Mateřské škole Pod 
Homolkou otevřena speciální třída pro 
zdravotně postižené a Integrovaná střední 
škola technická na Závodí otevřela nový 
studijní obor - Pozemní stavitelství. Be-
rounská trojčata Verunka, Honzík a Pepík 
Krullovi šla poprvé do školy. Jungman-
nova základní škola, která nese jméno 
slavného českého jazykovědce od roku 
1992, si v září připomněla 130. výročí 
svého založení, a o měsíc později slavila 
80. výročí svého vzniku také Obchodní 
akademie Beroun. 

V roce 1999 slavilo i město Beroun, a to 
10. výročí partnerství s holandským Rijswij-
kem, jehož zástupci nám při této příležitosti 
darovali dětské hřiště v podobě lodi, které 
dodnes stojí kousek od restaurace U Štiky. 

Z vojenských kruhů dorazila v červnu 
na berounskou radnici zpráva o zrušení 61. 
spojovací brigády. Posádka opustila město 
o půldruhého roku později. Těsně před 
Vánoci se nabídka nákupních možností 
v Berouně rozšířila o novou prodejnu Pen-
ny Market, která byla otevřena v soused-
ství supermarketu Delvita.

Děkujeme Státnímu okresnímu archivu 
v Berouně za poskytnutí historických foto-
grafií. Jejich autorem je Jiří Kopřiva.

n V rámci přestavby berounské radnice 
bylo přistavěno moderní křídlo s částečně 
prosklenými plochami a celý radniční blok byl 
tak opět uzavřen.
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Zápis do soukromé 
ZŠ Scarabeus 

5. 3. pátek od 16:00 a od 17:30
6. 3. sobota od 9:00 a od 10:30

Soukromá základní škola Scarabeus 
Beroun pořádá ve dnech 5. a 6. března 
zápis do všech ročníků prvního stupně. 
Zápis se koná v prostorách Jazykové školy 
JILL, Husovo náměstí 42 v Berouně (vedle 
lékárny). V pátek 5. března proběhne od 
16:00 zápis do 0. a 1. ročníku a od 17:30 
do 2. – 5. ročníku. V sobotu 6. března od 
9:00 hodin bude zápis určen pro 0. a 1. 
ročník a od 10:30 pro 2. - 5. ročník. K zá-
pisu není podmínkou účast dětí, je ale 
nutné předložit občanský průkaz rodičů 
a rodný list dítěte. Bližší informace najde-
te na www.skola-scarabeus.cz

Velikonoční trhy na Husově náměstí
31. 3. - 3. 4.  středa až sobota

Velikonoční sortiment od pomlázek, 
přes kraslice až po nejrozmanitější deko-
race nabídnou obyvatelům i návštěvníkům 
města velikonoční trhy na Husově náměstí. 
Jako každoročně ozdobí v úterý 30. března 
dopoledne děti z berounských základních 
škol břízky, které budou po dobu trvání 

trhů umístěny za kašnou. V jejím okolí 
také ve středu 31. března od 10:00 vy-
stoupí děti z berounských mateřských škol. 
Chybět nebudou ani dřevěné stánky. Jeden 
z nich budou mít po dobu velikonočních 
trhů opět k dispozici k prodeji svých 
výrobků a prezentaci berounské základní 
školy, SOŠ a SOU Beroun-Hlinky a další 
neziskové organizace. Provozní dobu trhů 
najdete na straně 7.

10. Městský bál 
5. 3. pátek od 20:00

Jubilejní desátý ročník městského 
bálu se opět uskuteční ve Společenském 
domě Plzeňka. Hlavními hosty budou 
zpěvák Ivan Hlas, který v půlhodinovém 
bloku vystoupí po 21. hodině, a kapela 
Gumbo. Návštěvníci se mohou těšit na 
tanečníky z klubu Romany Chvátalové 
a z R.A.K., v jehož barvách se představí 
také „brejkaři“ Burak Dogs.     

Večerem bude provázet moderátor 
Olda Burda, který se po půlnoci ujme 
role „dýdžeje“ a  přítomné návštěvníky 
bálu bude bavit diskotékou 80. a 90. let 
doplněnou videoprojekcí. Chybět nebude 

také zajímavá módní přehlídka a tradiční 
tombola. Předprodej vstupenek v MIC 
Beroun. Vstupné 200 Kč.

Loučení se zimou 
na Koukolově hoře

13. 3. sobota od 10:00
Již patnáctý ročník turistické akce 

Loučení se zimou na Koukolově hoře 
pořádá odbor turistiky TJ Sokol Králův 
Dvůr v sobotu 13. března. Prezentace 
účastníků bude probíhat průběžně 
od 10:00 v prostoru bývalého lomu na 
Koukolově hoře. V rámci letošního 
Loučení se zimou bude turistické 
veřejnosti v 11:00 slavnostně předána 
a vysvěcena kaple sv. Blažeje, o jejíž zá-
chranu se zasloužila obec Tmaň. Pro 
malé i velké účastníky jsou stejně jako 
v minulých letech připraveny zajímavé 
soutěže, občerstvení a příjemná hudba.
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Kino Mír Beroun

UPozornění!
od března do května kino nehra-

je z důvodu probíhající závěrečné 
etapy modernizace budovy. Více in-
formací na straně 3.

Jiná káva Beroun
U Kasáren  192  (areál  bývalých  kasáren 
- pod městskou knihovnou), Beroun, tel.: 
608 050 636, www.jinakava.cz

Expediční kamera

10. 3. středa  18:00

Výstavy

MěStSKá gaLERIE BEROuN

Duslova vila, třída Politických vězňů 203
Galerie otevřena: úterý - pátek 10:00 - 12:00 
a 12:30 - 16:00, sobota 10:00 - 13:00. 

n Milada Mojsejová-voláková 
    - Obrazy a kresby
Vernisáž výstavy se uskuteční ve středu 
3. 3. v 17:00. Výstava potrvá do 26. 3.
n Jiří altmann - grafika
    Milan vácha - sochy
Vernisáž výstavy se uskuteční ve středu 
31. 3. v 17:00. Výstava potrvá do 23. 4.

HOLaNdSKý důM

Holandská ulice v Berouně

n Berounští Fotorici 2010
Výstava potrvá do 12. 3. 
Galerie otevřena: pondělí - pátek 11:00 - 
13:00 a 14:30 - 18:00, sobota 10:00 - 14:00, 
neděle 13:00 - 16:00
n Unspoken
Vernisáž výstavy obrazů Stanislava Smrže 
a Lucie Kalátové se uskuteční v sobotu 
13. 3. v 18:00. Výstava potrvá do 27. 3.
Galerie otevřena: pondělí, úterý, čtvrtek 
a pátek 13:00 - 17:00, středa a sobota 9:00 
- 12:00

MuZEuM ČESKéHO KRaSu

Jenštejnský dům Beroun, Husovo nám. 87, 
e-mail: info@muzeum-beroun.cz, www.
muzeum-beroun.cz. Otevřeno: úterý - so-
bota 9:00 - 12:00 a 12:45 - 17:00, neděle 
a svátky 10:00 - 12:00 a 12:45 - 17:00.

dětSKá gaLERIE V POdLOuBÍ

Městský úřad Beroun, Husovo náměstí 68

V dětské galerii v atriu berounské radnice 
jsou umístěny výtvarné práce dětí z výtvar-
né soutěže DDM Beroun na téma Zimní 
království. Výstava potrvá do 31. 3. a je 
přístupná od pondělí do pátku v provozní 
době městského úřadu.

VýStaVNÍ SÍŇ JIŘÍHO JENÍČKa

Pražská (Dolní) brána, Beroun
Síň otevřena: středa 11:00 - 16:00, so-
bota 9:00 - 13:00

n Beroun
Praktika studentů 1. ročníku katedry 
fotografie FAMU tentokrát na téma Be-
roun. Vernisáž výstavy fotografií, která se 
uskuteční v úterý 23. 3. v 17:00, nabídne 
pohled na Beroun jinýma očima. Výstava 
potrvá do 17. 4.

n průkopníci podnikání na Berounsku 
    aneb nahlédnutí do podnikatelského 
    světa 19. a 1. pol. 20. století

n adrenalinové nutnosti
Výstava fotografií adrenalinových zážitků 
a extrémních sportů potrvá do 3. 4. Součástí 
výstavy je expozice jednotlivých sportovních 
vybavení.

KaVáRNa JINá KáVa

U Kasáren 192 (areál bývalých kasáren - 
pod městskou knihovnou), Beroun, tel.: 
608 050 636, www.jinakava.cz
Otevírací doba: Út - Pá 11:00 - 22:00, So 
15:00 - 22:00. 

gaLERIE ČERťáK

Vápenka Čertovy schody, Tmaň 200
Galerie otevřena: denně 5:00 - 19:00 

n alena Šustrová, irena Bucharová 
    a Jiří pavlis - Lidé nás baví
Muzikanti, skláři i lidé z exotických zemí 
očima amatérských fotografů. Výstava 
potrvá do 8. 4.

Akce v Berouně

Tato výstava představuje nejvýznamnější 
podnikatele a podnikatelské rodiny, které 
se svými hospodářskými, veřejnými i kul-
turními aktivitami nesmazatelně zapsali 
do tváře berounského regionu. Na základě 
pestrých  životních osudů expozice zá-
roveň líčí nejen jejich vzestup, ale i pád 
po únorových událostech 1948. Výstava 
potrvá do 6. 6. 
n Jak se zdobí kraslice?
Ve výstavní síni Konírna bude k vidění malá 
výstava, která vám prostřednictvím různých 
fotografií a obrázků připomene základní 
zdobení kraslic - vykládání slámou, ba-
tikování, vyškrabávání, zdobení síťovinou 
a další. Součástí výstavy budou i práce dětí, 
které se zúčastnily soutěže o nejzajímavější 
výtvarné dílo s velikonoční a jarní témati-
kou. Vstupenku do výstavní síně zakoupíte 
v hlavní pokladně muzea. Výstava potrvá 
od 10. 3. do 5. 4. 

   vladimír Mišík a EtC...
   3. 3. středa od 19:30
Koncert v sále České pojišťovny. Předprodej 
v MIC, vstupné 240 Kč.
   10. Městský bál
   5. 3. pátek od 20:00
Společenský dům Plzeňka. Informace na 
tel. čísle: 603 544 709 a na straně 5.
   Fastfood Orchestra
   5. 3. pátek od 20:00
Ska večer v pivovaru Berounský med-
věd. Předprodej v MIC Beroun, tel.: 
311 654 321.

Festival Expediční kamera je celovečerní 
promítání filmů o dobrodružství, divoké 
přírodě, o extrémních zážitcích i sportech. 
    Bhútán - Hladanie šťastia 
(Slovensko, 33 min.) Putování zapomenutou 
zemí v srdci Himálaje, ve které lidé uctívají 
všechno živé, je povídáním o štěstí. 
    Hliněná řeka 
(ČR, 28 min.) Dobrodružství šesti vodáků 
v Etiopii. Krásné i krušné chvíle na řece, která 
je i pro domorodce velkou neznámou.
    The sharp End 
(USA, 60 min.) Film je o lezcích, kteří se 
vrhají za hranice dobrodružství, a na hranici 
mezi úspěchem a neštěstím riskují všechno. 
    Uruca 
(animovaný film, Brazílie, 8 min.) Jednoho 
nedělního rána, ideálního k lezení, se Hugo 
pokusí o jednu z nejtěžších cest na Homoli 
cukru v Riu de Janeiru.  
    Lighting strike - arwa tower 
(Švýcarsko, 50 min.) Dynamické filmové 
podání, výborná práce s kamerou a vtipný 
nadhled při vyprávění příběhu dvou týmů 
horolezců, které začátkem léta 2007 odjely 
pod himalájský vrchol Arwa Tower. 
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   Burza dětského a dámského ošacení, 
   hraček a sportovních potřeb
   19. 3. pátek (příjem) od 10:00 do 18:00
   20. 3. sobota (prodej) od 9:00 do 14:00
   21. 3. neděle (výdej) od 10:00 do 12:00
Burza se uskuteční v Mateřském centru 
Slunečnice (Komunitní centrum, Bezru-
čova 928) za každou přijatou věc účtujeme 
poplatek 3 Kč, z prodaných věcí 10% zisk 
zůstává na podporu činnosti MC.
   10. ples podnikatelů
   19. 3. pátek od 20:00
SD Plzeňka. Hraje Studio B, předtančení 
TK Romany Chvátalové, bohatá tombola. 
Předprodej vstupenek v prodejně Mo-
bilTech, Husovo náměstí 175.
   Jarní žákovský koncert
   22. 3. pondělí od 17:00
V koncertním sále Základní umělecké 
školy Václava Talicha, Husovo náměstí 77.
   duo violoncello - Jiří a dominika Hoškovi
   23. 3. úterý od 19:00
Koncertní sál ZUŠ V. Talicha, Husovo 
náměstí 77. Pořádá kruh přátel hudby.
   pavel Bobek a Malinaband
   24. 3. středa od 19:30
Host večera: Robert Křesťan. Koncert spo-
jený s křtem CD se uskuteční v sále České 
pojišťovny. Předprodej v MIC Beroun.
   Jindřich Marek trio - modern jazz
   26. 3. pátek od 20:00
Kavárna Jiná káva. Jindřich Marek - piano, 
Pavel Šlosar - kontrabas, Martin Linhart 
- bicí + hosté: Honza Pisklák - kytara, Mi-
chal Wroblesky - saxofon. 
   velikonoční trhy
   31. 3. - 3. 4. středa až sobota
Husovo náměstí. Provozní doba: St 8:00 - 
17:00, Čt a Pá 9:00 - 17:00, So 8:00 - 14:00. 
Více na straně 5.
UPoUTÁVKA nA DUBEn:
  den otevřených dveří v MŠ drašarova
   1. 4. čtvrtek od 14:00 do 16:00
Mateřská škola Drašarova 1447 v Hlin-
kách zve na prohlídku areálu všechny 
rodiče, kteří by rádi zapsali své děti do 
tohoto předškolního zařízení. Zápis do 
všech mateřinek se v Berouně uskuteční 
15. - 16. 4.

Besedy
    paragliding
    3. 3. středa od 19:30
Kavárna Jiná káva. Večer s cílem ustředit 
pořádný „stoupák“ a podívat se tak na svět 
z ptačí perspektivy pod taktovkou instruk-
torky Báry Smutné s jedinečnou možností 
vyhrát tandemový let.

   dětský karneval
   6. 3. sobota od 14:00
Dětský karneval na téma Cesta kolem 
světa pořádá DDM Beroun ve spolupráci 
s TJ Sokol v sokolovně v Tyršově ulici 510. 
Vstupné dobrovolné, přezůvky s sebou. 
   irena a vojtěch Havlovi
   6. 3. sobota od 20:00
Koncert duchovní akustické hudby a písni-
ček  pro violy da gamba, violoncello, tibet-
ské mísy a zpěv v kavárně Jiná káva. Spoje-
no s projekcí filmu o posvátném indickém 
městě Puškar. Vstupné 100 Kč.
   Maturitní ples 
   střední pedagogické školy Beroun
   6. 3. sobota od 20:00
Společenský dům Plzeňka.
   Berounská srocování: indie za dveřmi
   8. 3. pondělí od 19:00
Večer s cestovatelkou, spisovatelkou a re-
daktorkou Českého rozhlasu Pavlou Ja-
zairiovou v hotelu Na Ostrově.
   vladimír Čáp
   11. 3. čtvrtek od 19:30
Koncert známého písničkáře v kavárně Jiná 
káva. Předprodej v MIC, vstupné 90 Kč.
   Echoes of pink Floyd
   12. 3. pátek od 19:30
Revival slavné kapely s videoprojekcí v pi-
vovaru Berounský medvěd. Předprodej 
v MIC Beroun, tel.: 311 654 321.
   3. armádní ples bývalé 
   61. spojovací brigády Beroun
   12. 3. pátek od 20:00
Vojenský ples zrušeného útvaru 9967 Be-
roun v SD Plzeňka. Hraje taneční orchestr 
Galaxie pod vedením Jaroslava Totě.
   květy
   13. 3. sobota od 20:00
Kavárna Jiná káva. Brněnská alternativní 
skupina, čerpající z mnoha hudebních žán-
rů (rock, folk, blues, šanson, jazz, Word 
music, hip hop aj.). Vstupné 70 Kč.
   4. divadelní ples Herců 1. generace
   13. 3. sobota od 20:00
Plesová taškařice v SD Plzeňka, hraje dívčí 
kapela Apples. Předprodej v MIC. Více na 
straně 1.
   nežárli!
   16. 3. úterý od 19:30
Divadelní představení s Davidem Sucha-
řípou, Michaelou Dolinovou, Romanem 
Štolpou a dalšími v sále České pojišťovny. 
Předprodej v MIC, vstupné 280 Kč.
   vladimír Merta
   18. 3. čtvrtek od 19:30
Koncert v kavárně Jiná káva. Předprodej 
v MIC, vstupné 70 Kč.

    pohled z vídně
    4. 3. čtvrtek od 16:00
Promítaní filmu Jana Zímy, který připo-
mene největší vídeňské stavby stavitele Jo-
sefa Hlávky. Pořádá Klub přátel výtvarného 
umění.
    tajemný svět rostlin
    17. 3. středa od 18:00
Do nečekaně fascinujícího světa rostlin 
nahlédneme prostřednictvím projekce nej-
zajímavějších ze stovky mikrofotografií, 
které můžete vidět na besedě se spoluau-
torem unikátní publikace Tajemství rostlin 
- Viktorem Sýkorou v rámci cyklu „Setkání 
s autory, které máte rádi“ v Muzeu Českého 
krasu v Berouně.  
    potápění mezi žraloky 
    a podmořské zkoumání vraků 
    17. 3. středa od 19:30
Kavárna Jiná káva. Ponoření se mezi žraloky 
na Kubě - Jardines de la Reina a podmořské 
zkoumání vraků v Egyptě s Bohdanem 
Němcem a Karlem Neumayerem. 
    speedriding  kiting 
    24. 3. středa od 19:30
Kavárna Jiná káva. Zkrocení síly větru 
prostřednictvím speedridů a řiditelných 
draků přiblíží Martin Lafek, reprezentant 
ČR v buggykitingu, a Tomáš Ledník. 
    indonésie 
    25. 3. čtvrtek od 16:00

Přírodní i kulturní zajímavosti této ostrovní 
země slovem i fotografiemi přiblíží Tomáš Ha-
vel. Pořádá Klub přátel výtvarného umění.
    slasti a strasti překladatele Bible
    29. 3. pondělí od 17:00
Beseda s Michalem Krchňákem, jedním 
z překladatelů Českého studijního překladu 
Bible, se uskuteční v Městské knihovně. 
Vyprávění o sedmnáctileté práci na novém 
překladu. Co může nabídnout nový český 
překlad? Je Bible dnes aktuální? Besedu 
pořádá Církev bratrská v Berouně.
    Horolezci - Gasherbrum i 2009
    31. 3. středa od 19:30
Gasherbrum I. (8086 m. n. m.) je jedenác-
tou nejvyšší horou světa a třetím nejvyšším 
vrcholem Pakistánu. Právě o tento vrchol 
se loni v létě pokusila skupina českých 
horolezců. Kavárna Jiná káva. 



kultura3/2010

www.mesto-beroun.cz8

Přednášky

Hořovice

   Porod
   3. 3. středa od 17:30
Přednáší porodní asistentka ve studiu Kyt-
ka, Pod Šibencem 844, Beroun. Informace 
na tel.: 602 549 864, www.studio-kytka.cz
   první zemědělci na Berounsku 
   a Hořovicku (2. část)
   9. 3. úterý od 17:00
Druhá část přednášky z nového cyklu 
Archeologické dědictví na Berounsku té-
maticky naváže na lednovou první část, 
kde se posluchači dozvěděli o rozšíření 
zemědělství do střední Evropy potažmo 
do našeho regionu. Výklad se tématicky 
přesune k řemeslům nejstarších rolníků, 
jejich způsobu života, náboženství, bydlení 
a  hospodaření. Závěrečná část přednášky 
bude opět věnována konkrétním příkladům 
z berounského regionu. V Muzeu Českého 
krasu v Berouně přednáší Daniel Stolz 
z Ústavu archeologické památkové péče 
středních Čech. Akce se koná za finanční 
podpory města Berouna.
   reiky
   11. 3. čtvrtek od 17:00
Přednáší Tomáš Brož v Městské knihovně 
Beroun v prostorách oddělení pro děti.
n kLUB Zdraví BErOUn
Občanské sdružení Život a zdraví pořádá 
cyklus přednášek o zdraví v galerii Jazy-
kové školy PhDr. H. Mottlové, Plzeňská 95, 
Beroun. Přednášejí: Jana Krynská a Petr 
Krynský.
   Chraň své srdce
   1. 3. pondělí od 18:00
   Zázrak dýchání
   8. 3. pondělí od 18:00
   výživou ke zdraví
   15. 3. pondělí od 18:00

ho souboru Malá scéna MKC Hořovice. 
Scénář a režie Jaroslav Pelikán.

Králův Dvůr
n POHOda PRO KaždéHO  
Nově otevřený rodinný a relaxační klub 
v Králově Dvoře,  Pod Hájem 97 (u vrát-
nice ČSAD, objekt bývalé celnice)
kontakty: tel. 774 119 858, e-mail: info@
pohodaprokazdeho.cz
nabídka: Služby péče o tělo včetně masáží 
s možností hlídání dětí, relaxační cvičení 
pro dospělé (pilates, jóga, tai ji, body sty-
ling), kroužky pro děti (taneční kroužek, 
výtvarný kroužek pro děti od 8 let, klub 
deskových her), kroužky pro rodiče 
s dětmi od 2 do 4 let (výtvarné studio Pale-
ta, hudební škola Yamaha), cvičení rodičů 
s dětmi, miniškolka, volná herna, kavárna, 
PC s připojením na internet, tématické 
páteční večery. Více informací na www.
pohodaprokazdeho.cz
n rOdinnÉ CEntrUM ZaHOřánEk
kontakt: tel.: 737 786 332, www.zaho-
ranek.cz, e-mail: info@zahoranek.cz
nabídka: Předporodní kurzy a cvičení, 
cvičení po porodu, cvičení s miminky, 
laktační poradna - půjčovna odsávaček 
mateřského mléka, monitorů dechu, 
novorozeneckých vah, miniškolička pro 
děti od 2 let, plavání kojenců a batolat, 
předškolních dětí od 6 měsíců do 6 let, 
plavání ve vaničce, aquaaerobik.

Svatý Jan pod Skalou
Vyšší odborná škola pedagogická, Svatý Jan 
pod Skalou 1, tel./fax: 311 672 461, 311 671 308, 
www.svatojanskakolej.cz, e-mail: info@svato-
janskakolej.cz  

 

   den otevřených dveří
   18. 3. čtvrtek od 8:00 do 15:30
Obor Předškolní a mimoškolní pedagogi-
ka.

Točník
   auxes (uS)
   26. 3. pátek od 20:00
Nová kapela členů kultovních Milemarker 
a Challenger, garage punkrock/posthard-
core z Chicaga, Retch! - noiserock ze Silver 
Rocket Records v životní formě, Aran Epo-
chal - lo-fi v točnickém baru Barka.

Zdice
n SPOLEČENSKý důM ZdICE  

 

   2. ples Klubíčka
   13. 3. sobota od 20:00
Hraje skupina Karavel, profesionální před-

tančení, bohatá tombola, bezbariérový 
sál. Předprodej vstupenek v MIC Be-
roun, Husovo náměstí 69 a v kanceláři IC 
Klubíčko, přízemí Komunitního centra, 
Bezručova 928, www.klubicko.org

Klub Jeleň Beroun
Nad restaurací U Jelena, Beroun-Závodí
www.vjeleni.cz 

   třY - bigbeat/Beroun
   6. 3. sobota od 20:00
   apE tOWn - groovy-rock/rokycany 
   CHUŤ - crossover/plzeň
   12. 3. pátek od 20:00
   OH MY dEErs dJ‘s djv + cwss + ing.
   králík/elektro-breakcore-dubstep
   13. 3. sobota od 20:00
   panELákOví FOtři
   19. 3. pátek od 20:00
Srandistické, veselé, recesistické, boží a lá-
čové písničky/Praha.
   JFk vol. 3 - jelení filmový klub
   25. 3. čtvrtek od 20:00
Auto*mat - kdo seje silnice, sklízí auta,  
režie: Martin Mareček
   JELEni rEGGaE - reggae/dancehall 
   26. 3. pátek od 20:00
Emergency JBC Station - Dj Rollandblow, 
MC Zagga a Dr. X Silent Noise - Dj Kol-ler 
a Márty

Taneční kurzy
n tanEČní kUrZY prO dOspěLÉ
Každé pondělí, úterý a středu od 20:00 
v ZŠ Počaply v délce 1,5 hodiny tance 
týdně. Individuální hodiny dohodou. Více 
informací na tel.: 603 908 125 nebo na 
www.tanec-chvatalova.cz.
n tanEC prO děti 
    vE FitnEss tYran
Každé úterý od 15:00 pro děti od 6 do 11 
let a od 16:00 pro děti od 12 let a více. Ob-
jednávky, informace na tel.: 605 182 622, 
e-mail: info@tancujanedrob.cz a rozpis na 
www.tyran.cz.

Taneční večery
n REStauRaCE a PENZION u ŠtIKy
tel.: 311 610 358, 777 960 594, e-mail: 
ustiky@email.cz
   vlasta a pavla - živá hudba
   5. 3. pátek od 20:00
   dJ pupík - disco
   6. 3. sobota od 20:00
   20. 3. sobota od 20:00
   Mejdan - Ježek, Mrázek - živá hudba
   12. 3. pátek od 20:00
   26. 3. pátek od 20:00

n KLuB LaBE
Vísecké nám. 198, www.klublabe.cz, e-mail: 
info@klublabe.cz  

 

   debustrol + amok  + assessor
   13. 3. sobota od 21:00

 

   no Heroes + imodium
   19. 3. pátek od 21:00

 

   Wohnout
   26. 3. pátek od 21:00
n SPOLEČENSKý důM
Nádražní 606, tel.: 311 512 915, www.mkc-
horovice.cz

   kouzelná skála
   28. 3. neděle od 14:00
Repríza pohádky v provedení loutkářské-
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Knihovny

MIC Beroun
n  Městské informační centrum Beroun 

   dJ karel Huml - „Čadil“ - disco
   13. 3. sobota od 20:00
   27. 3. sobota od 20:00
   petra svobodová - živá hudba
   19. 3. pátek od 20:00
Tanec zdarma v sále pro 200 osob.

Aerobik pro děti
    dětský aerobik v Edenu
Každou středu od 16:00 do 17:00. Kontakt: 
724 774 353, www.sporteden.cz

Aqua-aerobik
    aqua-aerobik 
    s alenou Beránkovou Vančovou
Každé úterý od 18:00 do 19:00, středa od 
19:00 do 20:00, sobota od 9:00 do 10:00 
v Městském plaveckém areálu Tipsport lagu-
na Beroun. Více na tel.: 774 896 711, e-mail: 
alena.vancova@seznam.cz. 
    aqua-aerobik s Lucií Lovásovou
Rezervace na tel.: 737 348 903, e-mail: baby-
club.hrosik@seznam.cz. Více na www.baby-
club-hrosik.cz. Každé úterý, středa a čtvrtek 
od 18:00 a od 19:00 kurzy v novém bazénu 
Na Marjánce, Pražská 67, Beroun-Závodí. 
Každé úterý od 19:00 a čtvrtek od 20:00 
v prostorách plaveckého bazénu v Ob-
chodní akademii Beroun. v sobotu 6. 3. od 
9:00 se uskuteční maratónek v Obchodní 
akademii. Cena 400 Kč. Kapacita omezena. 
Rezervace na tel.: 737 348 903.
    aqua-aerobik ve studiu kytka
Každé pondělí od 17:45, 18:30 a 19:15, 
středu od 18:00 a 18:45, čtvrtek a pátek 
od 18:00, 18:45 a 19:30 v prostorách ba-
zénu studia Kytka, Pod Šibencem 844, 
tel.: 602 549 864, www.studio-kytka.cz. 
Vždy ve středu od 19:30 cvičení těhotných 
s porodní asistentkou rovněž v bazénu 
studia Kytka.

Basketbal

    Muži a - 2. liga
Bk Beroun - karlovy vary
6. 3. sobota od 17:00
Bk Beroun - sokolov
7. 3. neděle od 10:30 

    Muži B - sdružený krajský přebor
Bk Beroun - rakovník
27. 3. sobota od 14:30
Bk Beroun - králův dvůr
28. 3. neděle od 12:30 
    dorost U 18
Bk Beroun - nový Jičín
13. 3. sobota od 17:00
Bk Beroun - valašské Meziříčí
14. 3. neděle od 10:30
Bk Beroun - Mladá Boleslav
27. 3. sobota od 17:00
Bk Beroun - Hradec králové
28. 3. neděle od 10:00
    krajský přebor žen
Domácí zápasy ve dnech 20. a 21., 27. a 28. 
3. Soupeři nebyli do uzávěrky RL známí. 
Všechny basketbalové zápasy se hrají 
v tělocvičně 2. ZŠ Beroun.

Bazén
    MěStSKý PLaVECKý aREáL
Městský plavecký areál Tipsport laguna, 
Na Ostrově 900, www.tipsportlaguna.cz, 
info@tipsportlaguna.cz, tel: 311 514 401
Bazén: Po 14:00 - 22:00, Út, St, Čt, Pá 7:00 
- 22:00, So a Ne 8:00 - 22:00
atrakce: Po - Pá 14:00 - 22:00, So a Ne 
10:00 - 22:00
Fitness a relax centrum: Po 14:00 - 22:00, 
Út - Pá 7:00 - 22:00, So a Ne 10:00 - 22:00
Dopolední návštěva Fitness (1 hod. spin-
ning, posilovna nebo cvičení + ½ hod. v ba-
zénu) za 50 Kč do 13:00, pouze všední dny.
sauna: Po, Út, Čt, Pá 17:00 - 21:30, St 10:00 - 
13:00 a 17:00 - 21:30 a v So a Ne 13:00 - 21:30
vstup pro děti do 6 let zdarma
V pracovních dnech od 14:00 do 16:00 
vstup pro děti do 6 let v doprovodu rodičů 
zdarma. Věk dítěte je nutné prokázat.
sleva pro děti na vstup do sauny
50% sleva na nekombinované vstupné do 
sauny pro děti do 15 let pouze v doprovo-
du rodičů (bez bazénu či relaxační části).

Bojové umění
    Cheng Hsin
Bojové umění spojující relaxovaný pohyb 
Tai Ji s dynamikou aikidó. Každou středu 
od 19:00 do 20:30 v TJ Lokomotiva Be-
roun. Více na www.chenghsin.cz

Cvičení
    asociace cvičení pro všechny
ASPV při TJ Lokomotiva Beroun pořádá 
hodiny aerobiku, stepaerobiku, bodyfor-
mu, jógy, rekreačních sportů i cvičení pro 
děti, rodiče s dětmi a seniory. Více na tel.: 

Husovo náměstí 69, tel: 311 654 321, e-mail: 
mic@muberoun.cz. Provozní doba v březnu: 
Po - Pá 8:00 - 12:30 a 13:00 - 16:30 

Předprodej vstupenek v MIC:
n rUskO - Země plná překvapení
16. 4. pátek od 19:00
Diashow cestovatele Leoše Šimánka v sá-
le České pojišťovny, vstupné 140 Kč.
n skvrnY na sLUnCi
26. 4. pondělí od 19:30
Divadelní představení na Plzeňce. Hra-
jí Jan Révai, Tereza Kostková, Ondřej 
Kavan. Vstupné 110 Kč.

Kurzy
kUrZY anGLiCkÉHO JaZYka
Farní charita Beroun nabízí volná místa 
v kurzech anglického jazyka pro dospělé, mír-
ně pokročilé a začátečníky. Výuka probíhá 
v budově Komunitního centra, Bezručova ulice 
928. Bližší informace na tel.: 724 700 351 - M. 
Borská, e-mail: sekretariat@charita-beroun.cz

e-mail: info@knihovnaberoun.cz
www.knihovnaberoun.cz
   Městská knihovna 
   (U kasáren 813)
   telefon: 311 621 947
Oddělení pro dospělé, studovna a čítárna:
Po  8:30 - 17:00
Út   8:30 - 11:00
St   8:30 - 17:00
Čt   8:30 - 17:00
Pá  8:30 - 15:00
So  8:30 - 11:00
Dětské oddělení:
Po  12:00 - 17:00
St, Čt   12:00 - 16:00
Pá  12:00 - 15:00
   Pobočka sídliště (třída Míru)
   telefon: 311 622 782
Po  8:30 - 11:00, 12:00 - 16:00
St   8:30 - 11:00, 13:00 - 17:00
Čt  8:30 - 11:00, 12:00 - 16:00
Pá  8:30 - 11:00, 12:00 - 15:00
V průběhu března probíhá v oddělení pro 
dospělé výstava obrazů Martiny Králové 
s názvem Ve společnosti andělů. Dále 
probíhá v oddělení pro děti putovní výsta-
va Karla Čapka. V souvislosti s výstavou 
věnovanou Karlu Čapkovi se uskuteční 
promítání filmů na motivy jeho děl:
   Bílá nemoc
   3. 3. středa od 17:00
   Čapkovy povídky
   10. 3. středa od 17:00
   krakatit
   17. 3. středa od 17:00
   O věcech nadpřirozených
   24. 3. středa od 17:00
   Škola otců
   31. 3. středa od 17:00
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311 626 950 nebo www.aspv-beroun.cz. 
Každá lekce za 40 Kč.
aktivní jaro
27. 3. sobota od 13:00
Danceaerobik, stepaerobik, posilování a na 
závěr novinka ZUMBA - cvičení s prvky la-
tinsko- amerických tanců v TJ Loko.
    Cvičení v Edenu
Bodystyling, dance aerobic, p-class, cvičení 
pro těhotné a po porodu, pilates, dance 
step, power step ve Sportcentru Eden 
v Berouně, ul. Karla Čapka 1482. Infor-
mace a přesný rozpis na www.sporteden.
cz. Rezervace na tel.: 724 774 353. 
nOvinka: Cvičení Zumby - párty s ryt-
mickou, většinou latinsko-americkou hud-
bou každou středu od 20:00 ve velkém sále. 
Cena 70 Kč. Rezervace na výše uvedeném 
čísle.
    Cvičení v Medicentru Beroun
Nabízíme cvičení s velkými míči, cvičení na 
posílení pánevního dna, cvičení pro těhotné 
i pro děti, vertebro cvičení, relaxační cvičení, 
cvičení při lymfedému horních a dolních 
končetin, cvičení pro seniory a pro klienty 
s náhradou kyčelního kloubu, předporodní 
přípravu, jógu v rehabilitaci. Cvičení pro-
bíhá v tělocvičně rehabilitace, v přízemí 
budovy Medicentra, Politických vězňů 40. 
Více informací v recepci rehabilitace tel. 
č.: 311 746 190, o předporodní přípravě na 
tel. č.: 725 542 204, e-mail:medicentrum@
medicentrum.cz
    preventivní cvičení
Každé pondělí a čtvrtek od 17:00 a od 18:45 
s Jitkou Müllerovou v malém kolektivu ve 
Viničné ulici 456, v Berouně (rodinný dům). 
Cvičení na problémové partie těla, preven-
tivní cvičení proti bolestem zad s trochou 
nízkého step aerobiku, strečinku a s posi-
lováním. Vhodné pro všechny věkové kat-
egorie a pro maminky po šestinedělí, vždy 
s přihlédnutím k zdravotnímu stavu a věku. 
Více na tel.: 605 544 933.
    Cvičení ve Fitness tyran
Na Parkáně 23, tel.: 602 221 441, 311 626 300, 
www.tyran.cz
Každé úterý od 18:00 pilates, každý čtvrtek 
od 19:00 tae-bo
alpinning - novinka
Revoluční skupinové pohybové cvičení na 
mechanickém trenažéru. 
veslařský trenažér + videoprojekce 
- novinka
Pondělí až pátek od 6:00 do 17:00 a sobota 
a neděle od 8:00 do 18:00.
Objednávky, informace a rozpis na výše 
uvedených kontaktech.
    pilates v Městském plaveckém 
    areálu tipsport laguna
Každé úterý od 15:45, čtvrtek od 9:00 

a neděle od 18:15 a od 19:15. Přihlášky 
a bližší informace na tel.: 603 533 453, 
311 685 549 (večer) nebo na e-mailu: dia.
racio@seznam.cz
    taneční gymnastika
Každé úterý od 19:00 v TJ Sokol Beroun, 
tel.: 311 626 389. Pro ženy od 16ti let. 
Cvičení metodou M. Graham, relaxace, 
posilovací cvičení, lidový, moderní a scé-
nický tanec. Zájemci se mohou přihlásit 
na začátku cvičební hodiny. 
    Zdravotní tělocvik
Každou středu od 18:00 pod vedením 
kvalifikované fyzioterapeutky v TJ Sokol 
Beroun, tel.: 311 626 389.

Fitbox
    Fitbox ve Fitness tyran
Každé pondělí a středa od 18:00 a 19:00, 
úterý a neděle od 19:00 a čtvrtek od 18:00. 
Objednávky, informace a rozpis na www.
tyran.cz, tel.: 311 626 300, 602 221 441.

Flexi-bary 
    Flexibary + velké míče
Kondičně-rehabilitační cvičení zaměřené 
na hlubokou stabilizaci těla. Jednoduché 
posilování bez složitých krokových variací. 
S kouzelnou hůlkou stokrát jinak...
Budova Gymnázia J. Barranda, Talichova 
824, informace na tel. čísle: 608 885 182
Cvičební dny: Po a St od 19:00, Út od 18:00, 
Čt od 18:00 a od 19:15

Hokejbal
    Hokejbal pro žáky I. stupně
Hokejbalový klub SK Kelti Nižbor pořádá 
pro žáky 1. stupně 
základních škol kaž-
dou středu od 16:00 
hodin tréninkovou 
hodinu na nově zbu-
dovaném hokejbalo-
vém    hřišti v areá-
lu 3. Základní škole na Wagnerově náměstí. 

Fotbal
    Česká fotbalová liga
Fk králův dvůr - viktoria plzeň B
21. 3. neděle od 15:00
Stadion v Králově Dvoře.
    Krajský přebor
ČLU Beroun - Litol
20. 3. sobota od 15:00
Hřiště Na Máchovně. 

S sebou si vezměte sportovní oblečení a do-
brou náladu. Pokud nemáte svoji hokejku, 
rádi ji zapůjčíme. Více na straně 14.

Kick-box a box
    Fitness tyran
Každé úterý a čtvrtek od 20:00. Objednávky, 
informace a rozpis na www.tyran.cz, tel.: 
311 626 300, 602 221 441.

Lední hokej
    1. liga mužů - Zs Beroun
HC Berounští Medvědi - Chrudim
6. 3. sobota od 17:30

Plavání dětí
    BaBY CLUB HrOŠík
Informace tel.: 737 348 903, e-mail: babyclub.
hrosik@seznam.cz, www.babyclub-hrosik.cz
n BaZÉn OBCHOdní akadEMiE 
U Stadionu 486, Beroun
Plavání dětí od 3 do 6 let, plavání pro 
neslyšící.
n BaZÉn na MarJánCE
Pražská 67, Beroun-Závodí
Plavání dětí od 6 měsíců do 3 let, plavání 
těhotných.
    BaBY CLUB pLOUtviČka
Steinerova 56, Beroun, tel.: 777 288 177, 
e-mail.: info@ploutvicka.cz, www.ploutvic-
ka.cz. Provozní doba: Po - Pá 9:00 -18:00
Plavání dětí od 6 měsíců do 5 let, plavání 
dětí od 5 do 7 let bez rodičů, plavání 
s novorozenci v BC Ploutvička, plavání 
a cvičení těhotných.
    stUdiO kYtka
Pod Šibencem 844, Beroun, tel.: 602 549 864, 
www.studio-kytka.cz
Od pondělí 8. 3. probíhá zápis dětí od 6 měsí-
ců do 6 let do kurzu plavání od dubna do červ-
na 2010. Přihlášky na plavání dětí od naroze-
ní do šesti měsíců přijímáme průběžně.

Powerjóga
    Powerjóga s Janou Perneckou
Každé pondělí od 18:30 ve fit sále Městského 
plaveckého areálu Tipsport laguna. Informa-
ce na tel.: 603 471 637.

Spinning
    FaMILy SPINNINg
Sportcentrum Lokomotiva Beroun, Tyršo-
va 85, Beroun
Nabízí 70minutovou lekci spinningu (60 
minut spinning + 10 minut protažení), lekci 
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Veřejné bruslení
    Zimní stadion Beroun
Aktuální termíny jsou uveřejněny na vývěsce 
zimního stadionu nebo na www.zsberoun.cz

Pro rodiče s dětmi

Tai Ji

   aSOCIaCE tRadIČNÍCH CVIČENÍ 
    PRO ZdRaVÍ a SEBEOBRaNu, O. S.
Plzeňská 145, tel.: 607 919 927. Program 
cvičení a podrobnější informace naleznete 
na www.taijiquan-beroun.cz
   spOrtCEntrUM EdEn
Karla Čapka 1482. Každé úterý od 18:00 
a 19:00. Objednávky na hodiny Tai Ji a další 
informace získáte v recepci, na www.sport-
eden.cz nebo na tel.: 724 774 353. 

Turistika
   Loučení se zimou na koukolově hoře
   13. 3. sobota od 10:00
15. ročník turistické akce pořádá odbor turis-
tiky TJ Sokol Králův Dvůr. Více na straně 5.

n CaFE KLauN
Na Příkopě 74/7 (u řeky Berounky naproti 
pekárně), tel.: 311 516 479, 606 953 642, 606 
953 647, www.cafeklaun.cz, www.solnajesky-
neberoun.cz. Provozní doba dětské kavárny: 
Po - Pá 10:00 - 18:00, So a Ne 14:00 - 18:00. 
    Jarní tvoření a dřevěné kolíčky
    8. 3. pondělí od 15:00 do 18:00
Vstup 60 Kč.
    Otisky ručiček nebo nožiček 
    do keramických kachlů
    9. 3. úterý od 10:30
    přírodní lékárna
    11. 3. čtvrtek od 10:30 do 11:30 
                          od 15:30 do 17:00
Bylinky, které pomáhají. Ukázka bylinných 
krémů a ochutnávka sirupů.
    Meduňkový den v solné jeskyni
    16. 3. úterý
Vstup s 30% slevou.
    Jarní očistný den s eukalyptem
    22. 3. pondělí
Vstup s 30% slevou.
Na všechny akce je nutná rezervace.
n dětskÝ kOUtEk 
    a miniškolička U vOJtíŠka
Na Ostrově 274, areál berounské pekárny, 
tel.: 724 705 768, 722 075 547, www.agen-
turakk.cz. Otevřeno: Po - Pá od 8:30 - 18:00 
(jinak dle dohody). 
Upozornění: Nový kroužek - Hra na zob-
covou flétnu pro děti již od 4 let.
    navlékání korálků
    2. 3. úterý od 15:30
    konzultace s logopedem 
    5. 3. pátek od 14:00
    Čokoládové fondue
    9. 3. úterý od 15:30
    Loutkové divadélko
    16. 3. úterý od 15:30
    výroba a malování 
    velikonočních vajíček
    23. 3. úterý od 15:30
    výroba jarní dekorace 
    pro malé mistry s pomocí rodičů
    30. 3. úterý od 15:30
n MC sLUnEČniCE
Bezručova 928, budova Komunitní centrum 
Beroun, 2. patro, tel.: 603 141 700, e-mail: info@
mcslunecnice.cz, www.mcslunecnice.cz
    Cvičení na gymbalonech 
    a tančení pro nastávající maminky
Každý čtvrtek od 17:30. Na tento program je 
nutné se předem objednat na výše uvedený 
telefonní kontakt. Cena lekce 100 Kč.
    klub dvojčat a vícečat
    3. 3.  středa od 15:00 do 18:00

Pravidelné setkávání rodin vždy první 
středu v měsíci.
    rozdíl mezi výživou dětí a dospělých
    16. 3. úterý od 9:30 do 11:30
Povídání s výživovou poradkyní Dorkou 
Toulcovou o tom, jak předejít možným 
zdravotním komplikacím způsobeným ne-
správnými stravovacími návyky. Vstupné 
100 Kč.
    kurz předporodní přípravy
    17. 3. středa od 17:30 do 19:30
Šest lekcí pro budoucí maminky a jejich 
blízké osoby. Předporodní přípravu vede 
porodní asistentka Marie Vnoučková. 
Cena celého kurzu je 1.500 Kč. Počet míst 
v kurzu je omezený, objednávejte se tele-
fonicky nebo e-mailem.
    Znaková řeč pro slyšící batolata
    18. 3. čtvrtek od 12:30 do 14:30
Seminář je určen pro rodiče, kteří se 
chtějí snadno a přirozeným způsobem 
dorozumět se svým dítětem ještě před 
tím, než je schopno mluvit. Vhodné pro 
děti od 6 měsíců do 3 let. Přihlášky a bližší 
informace u Bohuslavy Bowdery, tel.: 
776 341 872. Cena 499 Kč.
    Jak poznat, zda moje dítě dobře slyší
    24. 3. středa od 15:30 do 17:00
Povídání s dětskou foniatričkou Halou 
Machotkovou o příčinách poruch slu-
chu u dětí, prevence, diagnostika, léčba. 
Vstupné 100 Kč.
prOGraM MC sLUnEČniCE 
vE spOrtCEntrU EdEn:
Karla Čapka 1482, Velké sídliště
VýBěR Z PROGRAMU:
    aerobic pro maminky s hlídáním dětí
Každý čtvrtek od 11:00 do 12:00. Cena 
cvičení je 65 Kč za hodinu. Hlídání dětí je 
třeba předem (do úterý) objednat na tel.: 
603 141 700 či e-mailu: info@mcslunecnice.
cz. Cena hlídání je 50 Kč za hodinu.
    veselé dopoledne
Každé pondělí od 10:00 do 11:15 setkání 
rodičů s dětmi od 2 do 4 let. Cena 65 Kč.
    Mimibick
Každou středu od 9:00 do 10:00 cvičení pro 
děti od 7 měsíců do 1 roku a každou středu 
od 10:00 do 11:00 cvičení pro děti od 6 týdnů 
do 6 měsíců dle MUDr. Kláry Šillerové. Na 
cvičení není třeba se objednat. Cena 65 Kč.
n stUdiO kYtka
Pod Šibencem 844, Beroun, tel.: 602 549 864, 
www.studio-kytka.cz
Hrátky s nemluvňátky, Hrátky s barvami 
a Hrátky s balony - zápis dětí od pondělí 8. 3.
    Zážitkové setkání budoucích rodičů
    20. 3. sobota od 12:00
Podrobný program najdete na www.stu-
dio-kytka.cz.

Spinbody (30 minut spinning + 30 minut posi-
lování - i overbally + 10 minut protažení).Více 
informací včetně rozvrhu najdete na www.
spin.tym.cz. Objednávky na tel.: 737 442 801. 

 LaguNa KLuB OFFICIaL SPINNINg®
Městský plavecký areál Tipsport laguna, Na 
Ostrově 900
spinning®
Hodiny spinningu® ve fit sále: Pondělí od 
17:15, úterý od 8:00, 17:00, 18:30 a 20:00, 
středa od 8:00, 17:15, 18:30 a 20:00, čtvrtek od 
8:00, 17:00, 18:30 a 20:00, pátek od 8:00, 17:00 
a 18:30, sobota od 10:30 do 17:00 a neděle od 
10:00 do 17:00. Objednávejte se pro jistou 
účast osobně nebo na tel.: 311 600 385, rozvrh 
na www.tipsportlaguna.cz
   FItNESS tyRaN
Na Parkáně 23, tel.: 602 221 441, 311 626 300
video spinning
Pondělí až pátek od 18:00 a 19:00, pondělí 
a čtvrtek od 17:00, úterý od 16:30 a neděle 
od 18:00. Rozpis na www.tyran.cz, objed-
návky na e-mailu: objednavky@tyran.cz 
nebo na výše uvedených číslech.
non-stop free videocycling 
- zdarma v ceně permanentky do fitness
Pondělí až pátek od 6:00 do 17:00, sobota 
a neděle od 8:00 do 18:00. Možno si zajezdit 
mimo hodin s instruktorem. Objednávky, 
informace a rozpis na www.tyran.cz, tel.: 
311 626 300, 602 221 441.
reduspin - novinka
Každý pátek od 19:00 lekce spinningu 
určená přímo na spalování tuků.
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zdraví - společnost

Jubilea v březnu

Lékařská pohotovost
Lékařská služba první pomoci pro 
dospělé sídlí v ulici Prof. Veselého 461 
(u parkoviště pod nemocnicí). Ordinační 
hodiny: v pracovní dny 17:00 - 22:00, 
o víkendu a ve svátek 8:00 - 22:00. Telefon 
311 622 197.

Pro zdrav. postižené
n asOCiaCE rOdiČŮ a přátEL 
ZdravOtně pOstiŽEnÝCH dětí 
v Čr, O. s. - klub klubíčko Beroun
sídlo: Bezručova 928, tel.: 322 312 702, 
311 514 370, 606 893 536, e-mail: info@
klubicko.org, www.klubicko.org
provozní doba: Po - Pá
Sociální služby pro osoby se zdravot-
ním  postižením a rodiny se zdravotně 
postiženým blízkým formou osobní 
asistence, odlehčovací službou, denním 
stacionářem a sociálně terapeutickými 
dílnami.
n CEntrUM prO ZdravOtně 
pOstiŽEnÉ střEdOČEskÉHO kraJE
sídlo: Komunitní centrum Beroun, Bezru-
čova 928, tel.: 603 575 640. Ředitelka CZP 
Beroun: Dagmar Radilová
provozní doba: Po a St 8:00 - 12:00 a 12:30 
- 17:00, Út 8:00 - 16:00, Čt 8:00 - 12:30 
terén a 13:00 - 16:00 kancelář, Pá po objed-
nání na tel.: 603 575 640 do 13:00.
n pOradna prO UŽivatELE 
sOCiáLníCH sLUŽEB 
sídlo: Komunitní centrum Beroun, Bezru-
čova 928, tel.: 311 625 025, 603 575 640, 
e-mail: centrum.sluzeb@tiscali.cz
provozní doba: Po a St 14:30 - 17:00, 
ostatní dny na objednání nebo jednání 
telefonicky. 
n inFOrMaČní střEdiskO 
prO pOskYtOvání rad a pOMOCi

sídlo: Komunitní centrum Beroun, Bezručo-
va 928. provozní doba: Po a St 9:00 - 12:00
kontaktní telefonní linka pro seniory 
a zdravotně postižené je v provozu od 8:00 
do 16:30 na tel.: 321 003 300.
n pŮJČOvna kOMpEnZaČníCH pO-
MŮCEk - svaz tělesně postižených, okres-
ní organizace Beroun
sídlo: Komunitní centrum Beroun, Bezru-
čova 928, tel.: 736 282 467, 728 478 398
provozní doba: Po a Čt 13:00 - 17:00, Út, 
St a Pá 8:00 - 12:00
n prOdEJ EUrOkLíČŮ
Svaz tělesně postižených, okresní organiza-
ce Beroun zahájila prodej „EUROKLÍČŮ“ 
pro držitele průkazu ZP, ZTP, ZTP/P. 
provozní doba: Po a Čt 13:00 - 17:00 a Út, 
St a Pá 8:00 - 12:00 
n sOns - sJEdnOCEná OrGani-
ZaCE nEvidOMÝCH a sLaBOZra-
kÝCH Čr, pobočka Beroun
sídlo: Komunitní centrum Beroun, Bezru-
čova 928, tel.: 776 669 176
provozní doba: středa 11:00 - 14:00  
n svaZ nEsLYŠíCíCH a nEdOsLÝ-
CHavÝCH v Čr prO sLUCHOvě 
pOstiŽEnÉ v BErOUně
sídlo: Komunitní centrum Beroun, Bezru-
čova 928, tel.: 603 575 640
provozní doba: pondělí až pátek 9:00 - 
11:30 a 12:30 - 15:00

Ordinační hodiny 8:00 - 11:00.
n 6. a 7. 3. sobota a neděle
MUDr. Jarmila Holmanová, Hořovice, Ko-
menského 49, tel.: 311 516 660
n 13. a 14. 3. sobota a neděle
MUDr. Zdeněk Kaiser, Hořovice, K Ne-
mocnici 1106, tel.: 311 542 346
n 20. a 21. 3. sobota a neděle
MUDr. Anna Kovaříková, Beroun, Medicen-
trum, Politických vězňů, tel.: 311 746 418
n 27. a 28. 3. sobota a neděle
MUDr. Zdeněk Karel, Beroun, Medicen-
trum, Politických vězňů, tel.: 311 746 414
Zubní pohotovost kladno (ul. Sportovců), 
tel.: 312 240 440, všední dny 8:00 - 14:00, 
sobota 8:00 - 14:00, neděle 14:00 - 20:00

Zubní pohotovost

   75 let
 Růžena Kostincová
 Antonín Kozel
 Rudolf Říha
 Marie Stašová
 Jan Špírek
 Jaroslava Velková
 Jaroslava Vlčková

vítání občánků v roce 2010
Jak jsme vás již informovali v ledno-

vém čísle Radničního listu, ke konci roku 
ukončil svou činnost Sbor pro občan-
ské záležitosti. Jeho aktivity převzal od-
bor školství, kultury a vnějších vztahů 
Městského úřadu Beroun. Pracovníci 
odboru budou nyní zajišťovat mimo jiné 
agendu blahopřání jubilantům od deva-
desáti let a obřadů vítání občánků, které 
budou provádět volení zástupci města. 
První letošní obřad s místostarostou 
Tomášem Havlem je plánován na středu 
10. března, pozváni budou rodiče s dětmi 
narozenými od října 2009, přihlásit se ale 
mohou i ti, kteří v Berouně sice žijí, ale 
nemají zde trvalé bydliště. Bližší infor-
mace získáte na tel. čísle: 311 654 202, 
e-mail: skola@muberoun.cz

světový den ledvin 
v Medicentru Beroun

Mezinárodní nadace pro nemoci 
ledvin a Mezinárodní nefrologická 
společnost vyhlásily druhý čtvrtek 
v měsíci březnu Světovým dnem led-
vin. K aktivitám, s tímto dnem spoje-
ným, se hlásí i berounské Medicent-
rum a Dialýza Beroun. Všichni zájemci, 
kteří ve čtvrtek 11. března v době od 
10:00 do 13:00 přijdou do prostor re-
habilitace v suterénu budovy beroun-
ské polikliniky, Politických vězňů 40 
se mohou zdarma podrobit preven-
tivnímu vyšetření. V tuto chvíli by měli 
zbystřit zvláště ti, kteří mají například 
vysoký tlak, případně jsou diabetici, 
jsou obézní, kouří či mají některé z výše 
popsaných onemocnění v rodině.

Vyšetření k odhalení onemocnění 
není složité - je proveden jednoduchý 
test moči, změřen krevní tlak a vypočten 
hmotnostní index BMI.  Včasná diag-
nóza umožní snížit riziko vývoje selhání 
ledvin a předejít dalším komplikacím. 

   80 let
 Marie Cajthamlová
 Květoslava Foltýnová
 František Handt
 Josef Hašler
 Marie Knopová
 Ruth Krupičková
 Antonín Malý
 Olga Portová
 Jaroslav Švec
 Zdeňka Teclová
 Štefan Weinrich
 Jaroslav Žáček
   85 let
 Marie Kováříková
 Milena Krubrová
 Miroslav Patočka
   90 let 
 Jaroslav Forman 
 Eva Jarišová 
 Marie Mrkáčková

Všem jubilantům k jejich významnému 
životnímu výročí blahopřejeme a přejeme 
do dalších let hodně zdraví a spokojenosti.
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Město Beroun se od letošního února může pyšnit již šestým 
titulem středočeské historické sídlo roku. V krajském kole 
soutěže O nejlepší přípravu a realizaci Programu regenerace 
městských památkových rezervací a městských památkových 
zón za rok 2009 nechalo za sebou města Slaný, Lysá nad Labem, 
Rakovník, Mšeno a Načeradec a postoupilo do celostátního 
kola. „Od roku 1994 jsme do regenerace městské památkové 
zóny v Berouně včetně lokality Na Ostrově investovali téměř 
600 milionů korun a každý rok se snažíme, aby v historickém 
centru něco nově opraveného přibylo, ať už z městských do-
tací, soukromých zdrojů či státního rozpočtu,“ uvedl berounský 
starosta Jiří Besser.

Zda Beroun letos při své šesté účasti v soutěži dosáhne 
konečně na titul Historické město roku, bude jasné 15. dub-
na, kdy se ve Španělském sále Pražského hradu uskuteční 
slavnostní vyhlášení soutěže. Loni se město na Berounce 
dostalo mezi tři laureáty, ale štěstí se nakonec usmálo na 
Šternberk. „Věříme, že tentokrát uspějeme. Bylo by to krásné 
ocenění dlouholeté práce všech lidí, kteří se zvelebováním 
berounského historického centra patnáct let zabývají,“ dodal 

Jiří Besser s tím, že jednou z nejvýznamnějších letošních 
akcí bude především modernizace městského kina ležícího 
v těsném sousedství západní části hradebního opevnění. Ta 
začne již 11. března.

Beroun pošesté středočeským historickým sídlem roku 

Nejlepší filmoví tvůrci ovládli předposlední lednovou sobotu berounské 
kino Mír. Při slavnostním ceremoniálu zde jako poděkování za svou práci 
převzali symbolické ceny Trilobit Beroun 2009 vyrobené z českého křišťálu 
v nižborských sklárnách Rückl Crystal.  

Trilobit je symbolem cen, kterými Český  filmový a televizní svaz FITES 
v šedesátých letech odměňoval nejlepší umělecké počiny za uplynulé roční 
období ve filmu a v televizi. Obnoven byl v roce 1991 a o čtyři roky později 
přibyla Cena Vladislava Vančury, udělovaná za celoživotní přínos rozvoji 
české audiovizuální kultury. Tu si letos z Berouna odvezl kameraman Miro-
slav Ondříček. V Berouně se tato prestižní akce koná již od roku 2000.

Na našem snímku blahopřeje starosta Jiří Besser společně s majitelem 
sklárny Jiřím Rücklem dokumentaristovi Martinu Vadasovi. Ten získal Tri-
lobita za ideu, prosazení a realizaci dokumentárního projektu Proces H 
o Miladě Horákové, který s využitím mnohdy i nově objevených filmových 
a rozhlasových materiálů rekonstruuje jeden z nejostudnějších aktů komu-
nistického režimu.  

Křišťáloví trilobiti pro nejlepší filmaře 

Koncem února měla v Muzeu Českého 
krasu svůj křest obsáhlá monografie věnovaná 
jedné z největších osobností české hudby Vá-
clavu Talichovi. Světoznámý dirigent spojil část 
svého života právě s Berounem a jeho jméno 
nese i hudební festival Talichův Beroun, který 
město začalo pořádat u příležitosti 100. výročí 
narození tohoto umělce. Letos se uskuteční již 
28. ročník.

Třebaže byl Talich nejvýznamnějším čes-
kým dirigentem, jenž dosáhl značné pro-
slulosti i na světových koncertních pódiích 
a operních scénách, dostává se mu takto 
důkladně zpra-
cované mono-
grafie až nyní, 
téměř půlstoletí 
po jeho smrti. 
Důvodem byl 
nevraživý postoj 
komunistického 
režimu, který 
n e u m o ž ň o v a l 
psát o Talichovi 
svobodně a otev-
řeně. 

Publikace Vác-
lav Talich 1883 
- 1961 s podtitulem Šťastný i hořký úděl diri-
genta sleduje detailně celou umělcovu dráhu. 

Kniha s rozsahem 1188 stran, jejímž autorem 
je Milan Kuna, je v prodeji v berounských knih-
kupectvích za cenu 595 korun.

Šťastný i hořký úděl 
dirigenta Václava talicha 
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Od nového školního roku začne be-
rounským předškolním dětem sloužit 
nová mateřinka v Preislerově ulici na 
Velkém sídlišti. Stavební firma Jež zaháji-
la v lednu přestavbu objektu bývalých 
jeslí na mateřskou školu, na kterou město 
získalo dotaci z Regionálního operačního 

programu Evropské unie ve výši 92,5 % 
celkových nákladů stavby. 

Nová mateřská škola se čtyřmi třídami 
a kapacitou osmdesát dětí si vyžádá nákla-
dy zhruba 26 milionů korun. Součástí 
akce bude rovněž revitalizace zahrady 
a vybudování tří nových hřišť.

Začala výstavba mateřské školy 

Ideální sněhové podmínky pro 
milovníky bílé stopy hlásí golfový areál 
Na Veselé na berounském Závodí. 
V době naší uzávěrky zde leželo třicet 
centimetrů sněhu. Lyžařům jsou již od 
osmé hodiny ranní zdarma k dispozici 
dvě upravené běžkařské dráhy o délce 
2 a 5 km. Více informací na recepci: 
313 101 090, 606 506 326.

Golfový areál 
slouží běžkařům 

Družstvo z kvinty berounského gym-
názia Joachima Barranda složené z Joyce 
Zýkové, Petra Bělohlávka a Matěje 
Maivalda se zúčastnilo soutěže České 
televize pro středoškoláky nazvané Za 
školu. Gymnazisté se díky bohatým 
vědomostem postupně probojovali přes 
své soupeře - Střední odbornou školu 
a SOU z Hořovic, Soukromou střední 
uměleckoprůmyslovou školu Plzeň 
a Gymnázium Ústí nad Labem - až do 
samotného finále, kde paradoxně podle-
hli družstvu Šternberka. Právě Šternberk 
totiž v loňském roce porazil Beroun 
v soutěži o titul Historické město roku. 

Náš snímek je z natáčení semifinálové-
ho kola, které se odehrávalo v Městském 
plaveckém areálu Tipsport Laguna, a to 
pod vodou i nad vodou! Více informací 
a fotogalerie na www.zaskolu.cz. 

gymnazisté si 
odskočili Za školu V areálu 3. základní školy na Wagne-

rově náměstí je od konce února v pro-
vozu hokejbalové hřiště. Jde o první 
sportoviště tohoto druhu v Berouně. „Po 
několikaměsíčním úsilí se nám i díky 

Přemyslu Faltovi z komise mládeže Čes-
komoravského svazu hokejbalu a řediteli 
školy Antonínu Leopoldovi podařilo zís-
kat a najít na školním hřišti místo pro 

přenosné hokejbalové mantinely, které 
budou na dobu minimálně jednoho roku 
k dispozici pro sportovní klub a místní 
základní školu,“ uvedl Roman Novák 
z hokejbalového klubu SK Kelti Nižbor. 

Jelikož hřiště má rozměry 38x16 
metrů, nelze na něm hrát svazové 
soutěže, ale zcela určitě najde svoje 
využití, protože Kelti na tento rok chys-
tají několik akcí a turnajů zaměřených 
především na děti z 1. stupně základních 
škol. „Pro ně budeme každou středu od 
šestnácti hodin pořádat tréninkovou 
hodinu a v plánu máme i dva hokejba-
lové turnaje a školní celostátní turnaj 
Hokejbal proti drogám. Zcela určitě se 
na hřišti uskuteční v jarních měsících 
i několik tréninků jak mužského celku 
Keltů, tak ženského týmu Fretek Nižbor,“ 
doplnil Roman Novák. Více o trénin-
kových hodinách na straně 10.

Hokejbalové hřiště nyní i v Berouně 



z usnesení rady města 3/2010

www.mesto-beroun.cz 15

Z usnesení Rady města 
Beroun

n Rada města souhlasí se započtením nájem-
ného za rok 2009 v objektu v areálu starých 
kasáren občanskému sdružení Lomikámen 
vůči vloženým investičním prostředkům do 
projektu vybudování tréninkové kavárny Jiná 
káva.
n Rada města souhlasí s převodem členských 
práv mezi stávajícím a novým nájemníkem 
v domě čp. 52, Biřická ulice, Beroun-Cent-
rum a s uzavřením nájemní smlouvy s novým 
nájemníkem za podmínek dle stanov Bytové-
ho družstva Beroun Biřická.
n Rada města souhlasí se zveřejněním zámě-
ru města projednávat pronájem části pozem-
ku p. č. 581/1 popř. p. č. 580/4 pod dálničním 
mostem v ulici Karlova, Beroun-Závodí za 
účelem umístění garáže.
n Rada města souhlasí s výsledkem výběrové-
ho řízení o přidělení veřejné zakázky na doda-
vatele stavebních prací pro projekt  výstavby 
parkoviště P&R u železniční stanice Beroun 
firmě STRABAG a. s. a s uzavřením smlouvy 
o dílo na tuto akci.
n Rada města souhlasí s rozhodnutím hod-
notící komise o přidělení veřejné zakázky 
na dodavatele stavebních prací pro projekt 
Kdo si hraje, nezlobí (výstavba dětského 
dopravního hřiště na Závodí) firmě STRA-
BAG a. s. a s uzavřením smlouvy o dílo na 
tuto akci. Současně rada města doporuču-
je zastupitelstvu města souhlasit s úpravou 
finanční položky v rozpočtu města na rok 
2010.
n Rada města souhlasí s výsledkem výbě-
rového řízení o přidělení veřejné zakázky 
na dodavatele stavebních prací pro projekt  
Městské kino s novou tváří firmě Tost. cz, 
s. r. o., se sídlem Ledeč nad Sázavou a s uza-
vřením smlouvy o dílo na tuto akci. Více 
informací na straně 3.
n Rada města souhlasí s účastí města Beroun 
na realizaci publikace Slavné vily Středočes-
kého kraje a souhlasí s finančním příspěv-
kem ve výši 15 000 Kč na tento projekt pro 
společnost Foibos Books, s. r. o. Více infor-
mací na www.slavnevily.cz.
n Rada města souhlasí s uzavřením Dodat-
ku č. 6 ke Smlouvě o spolupráci při zabez-
pečování požární ochrany ve městě Beroun, 
uzavřené mezi městem Beroun a Hasičským 
záchranným sborem Středočeského kraje, 
jehož předmětem je poskytnutí příspěvku 
města ve výši 270 000 Kč na nákup osobního 
automobilu.
n Rada města schvaluje poskytnutí finanč-
ních příspěvků subjektům poskytujícím služ-
by v sociálně-zdravotní oblasti do výše 20 000 
Kč a doporučuje zastupitelstvu města poskyt-

ze dne 25. 1. 2010

nout finanční příspěvky těmto organizacím ve 
výši nad 20 000 Kč z rozpočtu města Beroun 
na rok 2010.
n Rada města souhlasí s výsledkem výběro-
vého řízení pro vypracování projektové doku-
mentace na nástavbu 2. ZŠ Beroun, Preislero-
va 1335 a výběrem nabídky firmy Ing. arch. 
Jan Mysliveček, Praha 4 a Jiří Pešta, Nová Paka 
ve výši 393 600 Kč včetně DPH a doporučuje 
zastupitelstvu města souhlasit se zařazením 
úpravy položky v kapitálových výdajích na 
realizaci této akce do I. úpravy rozpočtu měs-
ta Beroun na rok 2010. 
n Rada města po projednání bere na vědomí 
zápis ze zasedání komise zdravotní a sociál-
ních věcí konané dne 13. 1. 2010.

n Rada města bere na vědomí informaci o řeše-
ní petice směřující proti výstavbě bytového 
domu v ulici Na Náhonu, Beroun-Město a uklá-
dá tajemníkovi Městského úřadu Beroun před-
ložit petici, zápis kontrolního výboru ZM a kopii 
odpovědi starosty města na nejbližším zasedání 
Zastupitelstva města Beroun, tj. 22. 3. 2010.
n Rada města doporučuje zastupitelstvu měs-
ta souhlasit s bezúplatným převodem pozem-
ku p. č. 1387/157 o výměře 4678 m2  v lokalitě 
Palouček dle zákona č. 95/1999 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, z vlastnictví Pozemkové-
ho fondu České republiky do vlastnictví města 
Beroun.
n Rada města Beroun doporučuje zastupi-
telstvu města souhlasit s novým návrhem na 
směnu pozemků ve vlastnictví ČR - Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majetkových 
p. č. 868/11 o výměře 29 m2  (před nádražím 
ČD), p. č. 1581/2 o výměře 42 m2 (Na Vinici), 
p. č. 2376/2 o výměře 555 m2  u řeky Litavky 
za pozemek ve vlastnictví města Beroun stp. č. 
6880 o výměře 43 m2, třída Politických vězňů, 
Beroun-Město (v sousedství bývalého okresní-
ho úřadu), bez finančního vypořádání.   
n Rada města nesouhlasí s pronájmem stře-
chy Zimního stadionu čp. 83, Beroun-Závodí 
a střechy Domova penzionu pro důchodce 
Beroun, Na Parkáně čp. 111, Beroun-Město 
společnost MY DVA holding a. s. pro účely 
umístění fotovoltaické elektrárny (FVE).
n Rada města nedoporučuje zastupitelstvu 
města souhlasit se směnou pozemku p. č. 
694/3 o výměře 715 m2 v městské části Hos-
tim u Beroun a s uzavřením kupní smlouvy se 
soukromým žadatelem na pozemek p. č. 694/3 
o výměře  715 m2 tamtéž z důvodu  zhoršení 
nebo úplného znemožnění přístupu k soused-
nímu pozemku p. č. 66/1.
n Rada města nesouhlasí s uzavřením smlou-
vy o bezúplatném převodu Azylového domu 
čp. 131, Beroun-Město a čističky odpadních 
vod na pozemku st. č. 973, pozemku st. č. 3378 
(garáže) a zahrady p. č. 2402, v ulici Roháče 
z Dubé, Beroun-Zavadilka.

ze dne 8. 2. 2010

n Rada města souhlasí se zrušením věcného 
břemene krytu CO v objektu bytového domu 
čp. 1150 - 1151, Družstevní ulice, Beroun-
Město.
n Rada města bere na vědomí převod 
vlastnictví bytových domů čp. 51, čp. 52, 
čp. 53, čp. 54, čp. 55, čp. 56, čp. 57, čp. 
58 s jedenatřiceti byty, v městské části 
Beroun-Zdejcina do vlastnictví města 
Beroun ke dni 17. 12. 2009 (vklad prá-
va zapsán dne 11. 1. 2010) a souhlasí 
s pověřením společnosti RINT Beroun, 
spol. s r. o. správou těchto bytových do-
mů a s uzavřením dodatku ke Smlouvě 
o správě nemovitostí ze dne 3. 1. 2005.
n Rada města souhlasí se zveřejněním 
záměru města projednávat prodej pozem-
ku p. č. 1278 o výměře 3858 m2 v lokalitě na 
Máchovně, Beroun-Velké sídliště.
n Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
souhlasit s uzavřením kupní smlouvy na poze-
mek p. č. 1758/1 o výměře 770 m2 v Brdatkách, 
Beroun-Město se soukromým žadatelem za 
jím navrhovanou kupní cenu a náklady spoje-
nými s prodejem.
n Rada města Berouna souhlasí se zveřejněním 
záměru města projednávat  uzavření Výpůjční 
smlouvy za účelem výstavby Protipovodňové 
ochrany města Beroun na pozemky s parcel-
ními čísly: 156/22, 162/38,164/1, 174/2, 176/1, 
176/2, 190/1, 191/4, 193/1, 193/3,  193/4, 195/1, 
195/10, 234, 481, 842/6, 849/1, 849/46, 849/47, 
883/9, 888/16, 927/4, 1945/16, 1945/17, 1946/1, 
1946/2, 1946/3, 1946/77 (dle PK 1946/1), 
1946/83, 1946/86, 1946/96, 1946/97, 1948/1, 
1948/4, 1948/3, 1948/5, 1951/1, 1953/5, 1967/1, 
1974/3, 1974/4, 1974/6, 1974/7, 1974/8, 1980/3, 
1982/26 - PK 2183, 1982/63, 1982/71, 1982/74, 
1982/75, 1982/76, 1982/79, 1982/80, 1982/81, 
1982/82, 1982/89, 1982/91, 1982/97, 2076/2 
- budova bez čp., 2076/3,.2182 - PK 1980/3, 
2302/1 (PK 2302), 2302/3 (PK 2302), 230, 
2312/3 - PK 2312/3, 2313 - PK 2313, 2314/24, 
2316/1  - PK 2316/1, 2374/3, 2384, 2385 (PK 
2302), 2386/2, 2812 a 5701 o celkové výměře 
131 637 m2. Uvedené nemovitosti jsou zapsány 
v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu 
pro Středočeský kraj, katastrální pracoviště 
Beroun, na LV č. 10 001 pro obec a katastrální 
území Beroun.
n Rada města souhlasí se zveřejněním zámě-
ru města projednávat prodej pozemků p. č. 
2176/5 o výměře 6 m2 a p. č. 2129/4 o výměře 
10 m2 v lokalitě Na Veselé, Beroun-Závodí.
Poznámka: 
Zveřejněna je upravená verze usnesení rady 
města z důvodu dodržení přiměřenosti roz-
sahu zveřejňovaných osobních údajů podle 
zákona č. 101/200 Sb., o ochraně osobních 
údajů v platném znění. Úplná verze je v sou-
ladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení) k nahlédnutí 
v sekretariátu starosty na Městském úřadě 
Beroun, Husovo nám. 68. 
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učební, výcvikové a ubytovací středisko aMu Praha

v roce 1999 se z budovy čp. 30 v Bar-
randově ulici na Zavadilce odstěhovalo 
střední odborné učiliště obchodní a měs-
tu tak vyvstala otázka, co s ní. přáním 
představitelů berounské radnice bylo najít 
pro budovu takové využití, aby objekt 
nezůstal jen pouhým mrtvým skladištěm, 
ale aby se do prázdných prostor opět vrátil 
život. pronájem městského majetku pražské 
akademii múzických umění (aMU) a jejím 
třem fakultám - daMU, HaMU a FaMU 
se ukázalo být krokem správným směrem. 
po bezmála jedenáct let se toto učební, 
výcvikové a ubytovací středisko stále rozvíjí 
a nabízí studentům i pedagogům moderní 
zázemí pro jejich práci.

HistOriCkY první FOtOarCHiv 
Z původního nájemce se postupem času 

stal vlastník objektu. Poslední část budovy 
koupila AMU od města v roce 2008. „Byl to 
důležitý krok pro budoucí financování. Pokud 
bychom nebyli vlastníky celého objektu, nebylo 
by z finančního hlediska možné dokončit náš 
strategický záměr,“ vysvětluje rektor AMU Ivo 
Mathé. Ten se naplnil na sklonku loňského roku, 
kdy se do Berouna přestěhoval i fotografický 
archiv studentských prací, který byl doposud 
umístěn v části Uměleckoprůmyslového muzea 
v Praze. „Poprvé v historii tak máme archiv 
ve vlastních prostorách, navíc se studovnou, 
určenou rovněž pro badatele a kurátory, na což 
jsme velice hrdí. Je zde i základ spisového archi-
vu celé AMU, který jsme doposud postrádali. 
Vše bude mít nyní své místo,“ pochlubil se Ivo 
Mathé.

FOtOGraFOvÉ si BErOUn OBLíBiLi
V Barrandově ulici pobývají nejvíce stu-

denti fotografických oborů FAMU. Mají zde 
ideální podmínky pro práci jak v interiéru, 
tak v exteriéru. Řada cvičení je zaměřena na 
krajinářskou fotografii a přímo za okny mají 
doslova přírodní ateliér s velkým výběrem 
krajinných prvků. Berounské středisko jim 
pak nabízí speciální ateliéry a fotokomory pro 
velkoplošné formáty, v jedné z nich lze dělat 
formáty až 1 x 3 metry. 

„Studenti mohou nerušeně pracovat 
v plenéru bez časového omezení a pak si zde 
fotografie nazvětšovat. Máme vybavení na 
fotografii portrétní a módní, druhý ateliér je 

vybaven spíše na zátiší, reklamní a technickou 
fotografii. Nově otevíráme multimediální ate-
liér. Nyní máme na jednom místě i fotoarchiv,“ 
říká vedoucí studia katedry fotografie Martin 
Stecker s tím, že bude ale ještě nějakou chvíli 
trvat, než si berounský fotoarchiv získá takovou 
pověst, jakou měl ten v Uměleckoprůmyslovém 
muzeu v Praze, a studenti budou pyšní na to, že 
zde mají své práce uložené.

Dalším velkým pozitivem je podle Stec-
kera skutečnost, že studenti mají zároveň ve 
Výstavní síni Jiřího Jeníčka v Pražské bráně 
prostor k vystavování, kde si výstavu každý 
měsíc sami nainstalují. Město Beroun totiž od 
roku 1998 zároveň spolupracuje s AMU i na 
kulturním poli a nevyužívané historické pros-
tory škole k prezentaci samo nabídlo. „Chtěli 
jsme, aby se se zajímavou fotografickou tvor-
bou mohla pravidelně setkávat i veřejnost,“ 
připomněl berounský starosta Jiří Besser.  

na ZavadiLCE BYdLEL 
i sLavnÝ kLavírista kaHánEk
Prostory AMU na Zavadilce ale nevyuží-

vají jen fotografové. Jsou zde zkušebny katedry 
pantomimy, zkušebna pro taneční obor a také 
prostory pro fundus Divadla Disk a Divadla 
Inspirace, které jsou součástí DAMU a HAMU. 
„Berounské středisko je rozumná dislokace. 
V rámci objektu je možné realizovat řadu 
projektů, které v Praze z prostorových důvo-
dů uskutečnit nelze. Studenti využívají objekt 
i v létě pro různé semináře a praktika. Je zde 
devět dvoulůžkových pokojů, které doplňují 
ubytovací kapacitu pražské koleje v Hradební 

ulici. Po její nedávné rekonstrukci se totiž 
kapacita lůžek o něco snížila,“ vysvětluje Ivo 
Mathé. 

Studenti AMU pobývají v Berouně rádi, 
a to nejen fotografové či filmaři. „Muzikanti 
zde mohou v klidu cvičit, herci a tanečníci 
zkoušet nové role. Bydlela zde za svých studií 
i řada slavných osobností, například klavíris-
ta Ivo Kahánek, který tady také vystupoval 
v rámci Talichova Berouna,“ uzavírá rektor 
AMU.

1) Portrétní ateliér slouží pro realizaci cvičení Tvář a tělo. 2) Ateliér pro fotografování zátiší 
a jiných technických úkolů je vybaven stavebnicovým systémem SINAR s možností využití 
skenerové digitální stěny Phase One. 3) Badatelna katedry fotografie slouží pro aktivní práci 
s archivem pomocí digitálních náhledů. Je zde možné koncipovat různé výstavy. 4) Společenská 
místnost.
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